
- 1 -  06/2019 Copyright © 2019, Fast ČR, a.s.

CZ  Tlakový hrnec
Návod k použití v originálním jazyce

SPR 4000BK



- 2 -  06/2019 Copyright © 2019, Fast ČR, a.s.

CZ Tlakový hrnec
Důležité bezpečnostní pokyny

ČTĚTE POZORNĚ A USCHOVEJTE JE PRO BUDOUCÍ POUŽITÍ.
OBECNÁ UPOZORNĚNÍ
 ■ Tento spotřebič nesmějí používat děti. Udržujte spotřebič a jeho přívod mimo 
dosah dětí.

 ■ Spotřebiče mohou používat osoby se sníženými fyzickými, smyslovými či mentálními 
schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jsou pod dozorem nebo 
byly poučeny o používání spotřebiče bezpečným způsobem a rozumí případným 
nebezpečím.

 ■ Děti si se spotřebičem nesmějí hrát.
 ■ Pokud je přívodní kabel poškozen, jeho výměnu svěřte odbornému servisnímu 
středisku, aby se zabránilo vzniku nebezpečné situace. Spotřebič s poškozeným 
přívodním kabelem je zakázáno používat.

 ■ Tento spotřebič je určen pro použití v domácnosti a podobných prostorách, jako jsou: 
 – kuchyňské kouty v obchodech, kancelářích a ostatních pracovištích;
 – v zemědělství;
 – pro hosty v hotelích, motelech a jiných obytných oblastech;
 – v podnicích zajišťujících nocleh se snídaní.
 ■ Nikdy neotvírejte tlakový hrnec silou. Neotvírejte tlakový hrnec, aniž byste se ujistili, 
že jeho vnitřní tlak úplně poklesl. Viz „Návod k použití“.

 ■ Tento hrnec musí být používán pouze v souladu s pokyny uvedenými v tomto 
návodu k použití. Čtěte a dodržujte tyto pokyny.

 ■ Pokud je tlakový hrnec v provozu, nesmí být ponechán bez dozoru. Obzvláště děti 
nenechávejte v blízkosti tlakového hrnce, pokud je v provozu.

 ■ Nevkládejte tlakový hrnec do vyhřáté pečící trouby.
 ■ S tlakovým hrncem, který je pod tlakem, manipulujte s maximální opatrností.
 ■ Nepoužívejte tlakové hrnce pro jiné účely, než pro které jsou určeny.
 ■ Tento hrnec vaří pod tlakem. Nesprávné používání tohoto hrnce může způsobit 
opaření. Ujistěte se, že je tlakový hrnec před ohříváním řádně uzavřen. Viz kapitola 
SPRÁVNÁ MANIPULACE S VÍKEM.

 ■ Nikdy nepoužívejte tlakový hrnec pro smažení potravy pod tlakem. Nikdy 
nepoužívejte tlakový hrnec bez vody. Mohlo by dojít k jeho vážnému poškození.

 ■ Vyjímatelný vnitřní hrnec nepřeplňujte nad rysku maximálního množství potravin. 
Při vaření potravin, které se při vaření roztahují, jako je rýže nebo dehydratovaná 
zelenina, neplňte vnitřní hrnec nad polovinu jeho objemu.

 ■ Po uvaření masa s kůží, např. hovězí jazyk, který může nabýt na objemu, nepropichujte 
maso, pokud je kůže nabobtnalá, mohli byste být opařeni.



- 3 -  06/2019 Copyright © 2019, Fast ČR, a.s.

 ■ Při vaření těstovin jemně zatřeste tlakovým hrncem předtím, než jej otevřete, abyste 
se vyhnuli vymrštění potravy.

 ■ Před každým použitím zkontrolujte, že ventily nejsou ucpány nebo znečištěny.
 ■ Nezasahujte do žádného bezpečnostního systému hrnce nad rámec pokynů, 
specifikovaných v tomto návodu k použití.

 ■ Používejte pouze náhradní díly od výrobce pro odpovídající model. Používejte vždy 
vnitřní hrnec a víko od stejného výrobce, které je označeno jako kompatibilní.

ELEKTRICKÁ BEZPEČNOST
 ■ Před připojením spotřebiče k síťové zásuvce se ujistěte, že se shoduje napětí uvedené na jeho typovém štítku s napětím ve vaší zásuvce.
 ■ Spotřebič připojujte pouze k řádně uzemněné zásuvce. Nepoužívejte prodlužovací kabel.
 ■ Spotřebič nikdy nepřipojujte k síťové zásuvce, dokud není řádně sestaven.
 ■ Před použitím plně rozviňte napájecí kabel.
 ■ Napájecí kabel spotřebiče nepřipojujte a neodpojujte od síťové zásuvky mokrýma rukama.
 ■ Dbejte na to, aby se vidlice napájecího kabelu nedostala do kontaktu s vodou nebo vlhkostí.
 ■ Abyste zabránili nebezpečí úrazu elektrickým proudem, nikdy neponořujte plášť spotřebiče, napájecí kabel ani síťovou zástrčku do vody nebo 

jiné tekutiny.
 ■ Dbejte, aby na síťovou zástrčku ani na zásuvku nestříkala voda nebo jiná kapalina, ani neproudila horká pára ze spotřebiče.
 ■ Neodpojujte spotřebič od síťové zásuvky tahem za napájecí kabel. Mohlo by dojít k poškození napájecí kabelu nebo síťové zásuvky. Kabel 

odpojujte od zásuvky tahem za zástrčku napájecí kabelu.
 ■ Na napájecí kabel nepokládejte těžké předměty. Dbejte na to, aby napájecí kabel nevisel přes okraj stolu nebo aby se nedotýkal horkého povrchu 

nebo ostrých předmětů.
 ■ Abyste se vyvarovali nebezpečí úrazu elektrickým proudem, neopravujte spotřebič sami ani ho nijak neupravujte. Veškeré opravy a seřízení tohoto 

spotřebiče svěřte autorizovanému servisnímu středisku. Zásahem do spotřebiče během platnosti záruky se vystavujete riziku ztráty záručních plnění.
 ■ Spotřebič vždy vypněte a odpojte od síťové zásuvky po ukončení používání.

BEZPEČNOST PŘI POUŽÍVÁNÍ
 ■ Tento hrnec je určen k vaření pokrmů jako jsou polévky, rýže, dušené pokrmy, guláš a všechny ostatní pokrmy, které se dají vařit v tradičním 

tlakovém hrnci nebo v nádobách na dušení. Nepoužívejte jej k jiným účelům, než ke kterým je určen.
 ■ Tento hrnec je určen pouze pro použití ve vnitřních prostorách. Nikdy jej nepoužívejte ve venkovním nebo průmyslovém prostředí.
 ■ Hrnec používejte pouze na rovném, suchém, čistém, stabilním a tepelně odolném povrchu. Hrnec nepoužívejte na odkapávací desce dřezu.
 ■ Hrnec nepokládejte na okraj stolu, na nestabilní, nakloněné nebo nerovné povrchy, na elektrický nebo plynový vařič a jiné zdroje tepla nebo 

do jejich blízkosti.
 ■ Během vaření neumísťujte hrnec přímo na povrch, který je citlivý na teplo, například kamenná deska. Tento typ pracovní desky je citlivý na 

nerovnoměrné teplo, a v případě lokálního ohřevu může prasknout. Pokud chcete tento hrnec používat na pracovní desce citlivé na teplo, vložte 
pod hrnec kuchyňské prkno nebo materiál odolný vůči teplu.

 ■ Hrnec nikdy nepřenášejte pomocí otočné rukojeti, vždy jej přenášejte pomocí přenášecí rukojeti hrnce.
 ■ Používejte pouze vyjímatelný vnitřní hrnec, který je dodáván s tímto tlakovým hrncem. Nikdy nepoužívejte jiný hrnec.
 ■ Nepoužívejte prasklý, promáčklý nebo jinak poškozený vyjímatelný vnitřní hrnec. Poškozený vnitřní hrnec musí být nahrazen novým hrncem 

originálního typu.
 ■ Před vložením vyjímatelného vnitřního hrnce do pevného hrnce se ujistěte, že vnější povrch hrnce a vnitřní prostor pevného hrnce je zcela čistý a 

suchý. Na vnějším povrchu pevného hrnce a povrchu topného tělesa nesmějí být zaschlé zbytky potravin apod., aby se zabránilo poruchám hrnce.
 ■ Nepoužívejte hrnec s prázdným vyjímatelným vnitřním hrncem. Mohlo by dojít k jeho vážnému poškození.
 ■ Víko vždy otevírejte dle pokynů v kapitole SPRÁVNÁ MANIPULACE S VÍKEM.
 ■ Hrnec nepoužívejte, pokud nefunguje správně, pokud upadl na zem, pokud byl ponořen do vody nebo je jakkoli poškozen. Předejte jej 

autorizovanému servisnímu středisku ke kontrole nebo opravě.
 ■ Před připojením hrnce k síťové zásuvce se ujistěte, že vyjímatelný vnitřní hrnec je řádně umístěn v pevném hrnci, že je naplněn vodou a potravinami 

a že víko je správně umístěno.
 ■ Hrnec nepřipojujte k síťové zásuvce, ani jej nezapínejte bez vyjímatelného vnitřního hrnce umístěné v pevném hrnci.

Výstraha:
Do pevného hrnce nelijte vodu ani do něj nevkládejte žádné potraviny. Potravinami a vodou se plní pouze vyjímatelný vnitřní hrnec.

 ■ Hrnec používejte pouze s originálním příslušenstvím, které je s ním dodáváno.

Upozornění:
Použití neoriginálního příslušenství může vést ke vzniku nebezpečné situace.

 ■ Během provozu hrnce musí být víko přiklopeno a řádně uzavřeno. Na víko neodkládejte žádné předměty.
 ■ Při provozu musí být zajištěn dostatečný prostor pro cirkulaci vzduchu nad hrncem a okolo něj.
 ■ Hrnec nepoužívejte v blízkosti materiálů citlivých na teplo. Hrnec nezakrývejte ani neblokujte jeho ventilační otvory.
 ■ Dbejte na to, aby proud páry unikající ventilem regulace tlaku a bezpečnostním plovákovým ventilem nesměřoval na materiály citlivé na teplo 

nebo na vás či jiné osoby. Horká pára může způsobit vážné opaření.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


